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                                                 INTERPELACJA 
 
Dot:  braku miejsc w żłobkach niepublicznych z dofinansowaniem z budżetu 
miasta 
 
 
                                          Szanowny Panie Prezydencie! 
 
W imieniu rodziców dzieci, które nie dostały się do żłobków niepublicznych z 
dofinansowaniem miasta, uprzejmie proszę o wyjaśnienie i rozwiązanie zaistniałej 
sytuacji. 
  Konkurs w sprawie rozdysponowania dotacji został rozstrzygnięty w ostatnich 
dniach. Dofinansowanie przyznano 56 żłobkom. Natomiast 13 podmiotów, które 
komisja oceniła pozytywnie nie uzyskało wsparcia z powodu wyczerpania środków 
finansowych. Wśród nich znalazły się placówki, które spełniają wszelkie wymogi a 
pracownicy tworzą rodzinną atmosferę i otaczają dzieci kompleksową opieką. 
Niestety ze względu na wyczerpanie puli środków dzieci, które dotychczas objęte 
były dofinansowaniem w pozostałych żłobkach stracą właściwie z dnia na dzień 
dotację sięgającą 700 zł/miesiąc.  

Dla wielu rodziców ,z 13 żłobków, które pomimo pozytywnej oceny nie 
uzyskały dofinansowania jest to wiadomość druzgocąca, która oznaczać będzie 
konieczność przeniesienia dzieci do innych placówek, bądź też całkowitą rezygnację 
ze żłobka. Przy dzieciach 1-3 letnich okres aklimatyzacji w nowym miejscu (o ile 
będzie taka możliwość) trwa niejednokrotnie nawet 3 miesiące, nie mówiąc już o 
stresie, jaki dziecko przeżywa. Zdumiewa także fakt, iż dotacje uzyskały podmioty, 
które nawet jeszcze nie funkcjonują i nie posiadają żadnej historii !  

Być może wpływ na to miały kryteria wyboru i pisanie wniosku przez te 
podmioty typowo "pod dotację" podczas gdy realnie działające placówki np. Żłobek 
Wesołe Nutki, niewystarczająco potrafiły poruszać się w meandrach biurokratycznych 
przedstawiając swoją ofertę.  

W przyszłych naborach być może warto byłoby pomyśleć o weryfikacji 
zapisów z wniosków o dotację na miejscu (w żłobkach) albo o rozmowie 
bezpośredniej z rodzicami/pracownikami żłobka celem wyboru tych najlepszych.  

Niesprawiedliwy w moje ocenie jest też (a może przede wszystkim) fakt, 
iż 56 podmiotów uzyska dotację po 700 zł/dziecko/m-c podczas gdy pozostałe 
13 żłobków pomimo pozytywnego przejścia wymagań konkursowych nie 
uzyska nic.  
 
De facto największy ciężar spadnie na rodziców tych ponad 500 dzieci, które w tym 
roku nie uzyskają wsparcia. Takie rozstrzygnięcie konkursu wydaje się głęboko 
niesprawiedliwe społecznie i nieuzasadnione.  



 
Tym bardziej, że dziecko (rodzic) traci dotację niejako w trakcie trwania "roku 
szkolnego" i zostaje postawiony przed trudnym wyborem w zakresie najbliższej 
przyszłości dziecka (tu warto byłoby pomyśleć o tym aby dotacja była przypisana do 
dziecka, a nie do żłobka, tak, aby rodzic mógł zaplanować najbliższą przyszłość 
dziecka). W obecnej sytuacji kilkaset dzieci (właściwie rodziców) traci dotację z dnia 
na dzień.  
  
Apeluję więc o pomoc w tej kwestii i zwiększenie puli środków przeznaczonych na 
wsparcie żłobków niepublicznych, które spełniły wszystkie wymogi konkursowe a 
jednak nie otrzymały dotacji, bądź też o zmniejszenie kwoty dotacji na dziecko (z 700 
zł na np. 500 zł), tak, aby wszystkie dzieci miały równy dostęp do opieki. 
W imieniu rodziców tych dzieci proszę Pana Prezydenta o pomoc w rozwiązaniu 
problemu. 
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